
 
  

授業改善等に関する報告書（2024 年後期） 

      

 



 

授業アンケートへのフィードバック 
平成 28 年度より、学内で使用されている LMS（Lerning Management System）manaba 上で学生

が回答した授業アンケート内容に対し、教員がコメントする形式を採っている。 

次ページ以下に、それらの「授業アンケートへのフィードバック」をまとめて掲載し、授業改善等に

関する報告とする。 



［2024（後期）文学部］授業アンケート結果へのフィードバック
コース名 教員名 教員からのコメント

キャリアプロジェクト演習 深澤　晶久

キャリアプロジェクト演習を受講いただき、ありがとうございました。自ら
問いを立て、チームで議論し、実践に移すまでを授業内で行うというとても
ハードルの高い授業に挑戦して下さったことに心から感謝申し上げます。初
めてのタイプの授業ということもあり、皆さんにはご負担をおかけしました
が、真剣に取り組んでいただいた結果、素晴らしいレベルの授業が成立した
と感じています。2年生以降の授業にも、この経験を活かして頑張って下さ
い。さらなる成長を期待しています。また、2025年度の授業でお目にかかり
ましょう。


	文学部

